



## REGISTRO DE PREÇO

ABRIL/2021

ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS

Licitação / Processo / Fornecedor / Produto Valor Unitário

### PREGÃO N.º 34/2020 - PROCESSO N.º 0584/2020- AUTO POSTO VILA SONIA LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel para abastecimento dos caminhões e máquinas da regional Santa Terezinha  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 440.880,00 (quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta reais).

Diesel S500 (cota principal) O,10%

Diesel S500 (cota reservada) O,10%

Diesel S10 (cota principal) O,10%

Diesel S10 (cota reservada) 0,10%

### PREGÃO N.º 34/2020 - PROCESSO N.º 0584/2020- AUTO POSTO SÃO JORGE

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel para abastecimento dos caminhões e máquinas da regional Paulicéia.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 235.360,00 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Diesel S500 (cota principal) O,10%

Diesel S500 (cota reservada) O,10%

Diesel S10 O,10%

### PREGÃO N.º 59/2020 - PROCESSO N.º 2103/2020- NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de transporte de água potável em caminhão pipa.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

Transporte de água potável R\$ 21,50

### PREGÃO N.º 61/2020 - PROCESSO N.º 1945/2020- GR INDÚSTRIA, COM. E TRANSPORTES DE PROD. QUÍMICOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de hipoclorito de sódio para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil e duzentos e cinquenta reais).

Hipoclorito de sódio R\$ 1.750,00

### PREGÃO N.º 62/2020 - PROCESSO N.º 2215/2020- SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cloro gás para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 11.100.000,00 (onze milhões e cem mil reais).

Cloro gás R\$ 9.250,00

### PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

Cal hidratada (saco 20 Kg) R\$ 670,00

### PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- CAL MASTER INDÚSTRIA E COM LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 1.077.300,00 (um milhão, setenta e sete mil e trezentos reais).

Cal hidratada a granel R\$ 525,00

### PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 339.552,00 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Cal hidratada a granel R\$ 524,00

### PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

Cal hidratada (saco 20 Kg) R\$ 600,00

### PREGÃO N.º 65/2020 - PROCESSO N.º 1744/2020- CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de carvão ativado pulverizado (CAP) para tratamento de água.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

Carvão ativado R\$ 7.600,00

### PREGÃO N.º 88/2020 - PROCESSO N.º 3472/2020 - W A TANAKA

Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de produtos para tratamento da água e de doenças em peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 142.864,14 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos).

Lote: 1 - LOTE 1

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	60	L	CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 183,25	R\$ 10.995,00	SEACHEM
2	60	L	CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 179,78	R\$ 10.786,80	SEACHEM
3	3	L	CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 91,41	R\$ 274,23	MBREDA
4	27	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 251,91	R\$ 6.801,57	SEACHEM
5	15	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00006MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 259,01	R\$ 3.885,15	SEACHEM
7	08	kg	TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 169,35	R\$ 1.354,80	SEACHEM
8	45	kg	TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 231,13	R\$ 10.400,85	SEACHEM
Total do LOTE 1 item(s): 1,2,3,4,5, 7 e 8						R\$ 44.498,40

LOTE 1 "A"

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
27	20	L	CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 183,25	R\$ 3.665,00	SEACHEM
28	20	L	CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 179,78	R\$ 3.595,60	SEACHEM
29	1	L	CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 91,41	R\$ 91,41	MBREDA
30	8	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 251,91	R\$ 2.015,28	SEACHEM



31	5	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,0006MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 259,01	R\$ 1.295,05	SEACHEM
32	2	kg	TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 169,35	R\$ 338,70	SEACHEM
33	15	kg	TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 231,13	R\$ 3.466,95	SEACHEM
Total do LOTE 1 "A" item(s): 27,28,29,30, 31, 32 e 33						R\$ 14.467,99

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
6	90	kg	CARVÃO ATIVADO PELETIZADO COM POROSIDADE MICROSCÓPICA PARA ELIMINAÇÃO DE ODORES, DESINTOXICAÇÃO E REDUÇÃO DA COLORAÇÃO DA ÁGUA E RETENÇÃO DE ORGÂNICOS TANINOS E ÁCIDOS ÚMICOS DISSOLVIDOS NA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 26,72	R\$ 2.404,80	SKR
9	12	L	ABSORVENTE SINTÉTICO MICROPOROSO, PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E IMPUREZAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE, PARA CONTROLE DA AMÔNIA, NITRITO E NITRATO.	R\$ 711,99	R\$ 8.543,88	SEACHEM
10	50	L	MÍDIA BIOLÓGICA SÓLIDA INORGÂNICA DE ALTA POROSIDADE, NÃO ESFÉRICO, NÃO CILÍNDRICO, IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE BACTÉRIAS NITRIFICANTES E DESNITRIFICANTES QUE FORNECE BIOFILTRAGEM EFICIENTE PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS AZOTADOS, NA PROPORÇÃO 1L / 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 117,78	R\$ 5.889,00	SEACHEM
11	20	L	DEGRADADOR BIOLÓGICO DE MISTURA PROBIÓTICA DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS VIVAS PARA ELIMINAÇÃO DOS DETRITOS ORGÂNICOS COMUNS EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 208,46	R\$ 4.169,20	OCEAN TECH
12	10	L	REMOVEDOR DE FOSFATO E SILICATO EM FORMATO ESFÉRICO PARA COMBATE E PREVENÇÃO DE ALGAS EM AQUÁRIO ORNAMENTAL DE ÁGUA DOCE NA PROPORÇÃO DE 1000 ML PARA CADA 1200 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 2.373,33	R\$ 23.733,30	SEACHEM
13	50	kg	SUBSTRATO (CASCALHO DE ARAGONITA) 100% NATURAL, PARA AUXÍLIO NO EQUILÍBRIO DO PH DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 7,66	R\$ 383,00	AQUA PEDRAS
14	45	pç	MANTA ACRÍLICA EM POLIESTER PARA FILTRO DE AQUÁRIOS, ROLO DE 20M X 1,40M.	R\$ 63,89	R\$ 2.875,05	TRISOFT
Total do LOTE 2 item(s): 6,9,10,11,12,13 e 14						R\$ 47.998,23

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
15	20	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 80 TESTES.	R\$ 72,27	R\$ 1.445,40	NUTRICON
16	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA DE CARBONATOS (KH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 55,59	R\$ 277,95	PRODAC
17	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA TOTAL (GH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 26,87	R\$ 134,35	ALCON
18	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRITO (NO2) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 222,38	R\$ 1.111,90	ALCON
19	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRATO (NO3) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 129,72	R\$ 648,60	PRODAC
20	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA AMÔNIA (NH3 - NH4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 129,72	R\$ 648,60	PRODAC
21	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO FOSFATO (PO4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 48 TESTES.	R\$ 111,19	R\$ 555,95	PRODAC

22	5	L	MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO DE LARGO ESPECTRO INDICADO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR BACTÉRIAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 3.150,50	R\$ 15.752,50	ATLANTYS
23	5	L	MEDICAMENTO FUNGICIDA DE AMPLA AÇÃO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS COMO SAPROLEGNIOSE, OODNIOSE, ICTIOFITIRÍASE E COSTIOSE, EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 1.371,39	R\$ 6.856,95	ATLANTYS
24	5	L	MEDICAMENTO PARASITICIDA DE AÇÃO RÁPIDA PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR PROTOZOÁRIOS E OUTROS PARASITAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 407,71	R\$ 2.038,55	ATLANTYS
25	10	L	CONDICIONADOR ANTISSEPTICO E ANTI ESTRESSE PARA DESINFECÇÃO E TRATAMENTO APÓS O TRANSPORTE E MANUSEIO DE PEIXES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 393,81	R\$ 3.938,10	SEACHEM
26	12	kg	SAL MULTIUSO COM ALOEVERA PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES EXTERNAS E REGENERAÇÃO DA EPIDERME DE PEIXES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 207,56	R\$ 2.490,72	TROPICAL
Total do LOTE 3 item(s): 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 e 26						R\$ 35.899,57

PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - W A TANAKA						
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 6.699,79 (seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	4	kg	ALIMENTO AQUÁTICO GAMMARUS SECO.	R\$ 402,66	R\$ 1.610,64	ALCON
3	15	kg	RAÇÃO EM FLOCOS MULTI INGREDIENTE, COM VITAMINAS E MINERAIS PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 79,21	R\$ 1.188,15	NUTRAFISH
4	5	kg	RAÇÃO EM FLOCOS, COM ALGA SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 160,82	R\$ 804,10	POYTARA
5	5	kg	RAÇÃO EM FLOCOS, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 229,74	R\$ 1.148,70	MEGA FOOD
6	6	kg	RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 125,59	R\$ 753,54	POYTARA
7	6	kg	RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, COM NO MÍNIMO 6% DE SPIRULINA PLATENSIS, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 199,11	R\$ 1.194,66	POYTARA
Total do LOTE 02 item(s): 2,3,4,5,6 e 7						R\$ 6.699,79

PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA						
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 58.801,70 (cinquenta e oito mil, oitocentos e um reais e setenta centavos)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	200	kg	FILÉ DE PEIXE PANGA DE ÁGUA DOCE, CONGELADO.	R\$ 55,43	R\$ 11.086,00	FISHPANGA
8	40	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM PIGMENTOS CAROTENÓIDES PARA INTENSIFICAR O PADRÃO DE CORES DE CARPAS ADULTAS.	R\$ 99,29	R\$ 3.971,60	POYTARA
9	40	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM SUPLEMENTOS EXTRAS PARA GARANTIR O FORTALECIMENTO DO SISTEMA IMUNOLÓGICO DE CARPAS ADULTAS.	R\$ 118,70	R\$ 4.748,00	POYTARA
10	40	kg	RAÇÃO EM STICKS, MULTI INGREDIENTE MIX PARA CARPAS ADULTAS.	R\$ 75,23	R\$ 3.009,20	NUTRICON
Total do LOTE 01 item(s): 1,8,9 e 10						R\$ 22.814,80

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
11	200	kg	RAÇÃO DE FUNDO EM PELLETS PARA PEIXES CARNÍVOROS JUMBO DE ÁGUA DOCE.	R\$ 67,24	R\$ 13.448,00	POYTARA
12	70	kg	RAÇÃO DE FUNDO PREMIUM COM CAROTENÓIDES IMUNOESTIMULANTES EM GRANULOS EXTRUSADOS DE ALTA DENSIDADE, PARA PEIXES HERBÍVOROS E ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 81,97	R\$ 5.737,90	POYTARA
Total do LOTE 03 item(s): 11 e 12						R\$ 19.185,90

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
13	100	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES COM AMINOCÁCIDOS ESSENCIAIS, PARA PEIXES CARNÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 60,31	R\$ 6.031,00	POYTARA





Total do LOTE 04 item(s): 13					R\$ 6.031,00
LOTE 05					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM BASTÕES FLUTUANTES COM ALTO TEOR DE SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 128,10	R\$ 5.124,00
15	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS, MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES HERBÍVORO DE ÁGUA DOCE.	R\$ 75,32	R\$ 3.012,80
16	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 65,83	R\$ 2.633,20
Total do LOTE 05 item(s): 14, 15 e 16					R\$ 10.770,00
TOTAL GERAL				R\$ 58.801,70	

PREGÃO N.º 118/2020 - PROCESSO N.º 4872/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas diversas. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 20.406,93 (vinte mil, quatrocentos e seis reais e noventa e três centavos).					

LOTE 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	pç	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6"	R\$ 63,20	R\$ 316,00
2	2	pç	ALICATE DE PRESSÃO DE 10"	R\$ 42,65	R\$ 85,30
5	10	pç	BROCA HELICOIDAL DE 7 MM	R\$ 8,39	R\$ 83,90
6	5	pç	BROCA HELICOIDAL DE 9 MM	R\$ 15,55	R\$ 77,75
7	15	pç	BROCA HELICOIDAL DE 1/8"	R\$ 3,50	R\$ 52,50
8	15	pç	BROCA HELICOIDAL DE 3,5 MM	R\$ 3,60	R\$ 54,00
9	5	pç	BROCA DE VÍDEA DE 10 MM	R\$ 14,30	R\$ 71,50
18	25	pç	CHAVE (ALICATE TIPO BLITZ) DE 9"	R\$ 177,70	R\$ 4.442,50
19	20	pç	CHAVE FIXA DE 27 MM – 32 MM	R\$ 34,49	R\$ 689,80
20	10	pç	CHAVE DE FENDA PHILLIPS DE 6 MM X 150 MM	R\$ 10,90	R\$ 109,00
21	2	pç	CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 8 MM X 300 MM	R\$ 16,40	R\$ 32,80
22	2	pç	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) DE 3 MM À 14 MM	R\$ 82,30	R\$ 164,60

LOTE 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	100	pç	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	R\$ 13,02	R\$ 1.302,00
11	50	pç	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	R\$ 15,76	R\$ 788,00
12	50	pç	CABO RETO PARA PICARETA E CHIBANCA	R\$ 18,67	R\$ 933,50
13	10	pç	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA DE 1 A 2 KG	R\$ 9,72	R\$ 97,20
14	10	pç	CABO DE MADEIRA P/ MARRETA DE 6,0 KG	R\$ 17,24	R\$ 172,40
23	2	pç	DESEMPENADEIRA MADEIRA DE 150 (+/-30) MM X 250 (+/-30) MM.	R\$ 16,18	R\$ 32,36
25	2	pç	MACHADO	R\$ 66,66	R\$ 133,32
26	5	pç	PÁ DE BICO Nº 3	R\$ 30,24	R\$ 151,20
27	5	pç	COLHER PARA PEDREIRO	R\$ 18,95	R\$ 94,75
32	15	pç	LIMA CHATA BASTARDA DE 8".	R\$ 19,46	R\$ 291,90
33	150	pç	LIMA BASTARDA CHATA DE 12"	R\$ 35,13	R\$ 5.269,50
34	20	pç	LIMA CHATA, MURÇA DE 8", CORTE DUPLO	R\$ 19,37	R\$ 387,40
35	15	pç	LIMA GROSSA MEIA CANA DE 12"	R\$ 148,52	R\$ 2.227,80
36	5	pç	LIMA QUADRADA, BASTARDA DE 12"	R\$ 33,33	R\$ 166,65
37	5	pç	MARRETA DE 2 KG COM CABO	R\$ 43,54	R\$ 217,70
38	20	pç	MARTELO DE BORRACHA (MACETE)	R\$ 30,38	R\$ 607,60
39	5	pç	MARTELO DE PEDREIRO	R\$ 43,28	R\$ 216,40

LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	5	pç	CADEADO DE 30 MM	R\$ 19,72	R\$ 98,60
16	30	pç	CADEADO DE 40 MM	R\$ 23,85	R\$ 715,50
17	10	pç	CADEADO DE 45 MM	R\$ 32,35	R\$ 323,50

PREGÃO N.º 118/2020 - PROCESSO N.º 4872/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas diversas. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 25.959,32 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos).					

LOTE 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	10	pç	BITS PARA USINAGEM - 1/2" X 6"	R\$ 57,52	R\$ 575,20
4	10	pç	BITS PARA USINAGEM - 1/4" X 6"	R\$ 27,26	R\$ 272,60
24	30	pç	FERRAMENTA P/ CHANFRAR TUBO DE POLIETILENO DE 32MM.	R\$ 66,55	R\$ 1.996,50
28	10	pç	FERRAMENTA SOLDADA FRI 20 Q D 55 P35	R\$ 45,57	R\$ 455,70
29	5	pç	FERRAMENTA SOLDADA FRI 20 - D60 P35	R\$ 61,24	R\$ 306,20
30	5	pç	FERRAMENTA SOLDADA ISO 7 - 20H DP35	R\$ 57,64	R\$ 288,20
31	1000	pç	FOLHA DE SERRA 12" X ½" X 24 DENTES	R\$ 7,04	R\$ 7.040,00
40	10	pç	RETIFICADOR PARA REBOLO DE 290 MM	R\$ 78,84	R\$ 788,40
41	10	pç	SERRA DE FITA 1" X 3,88 M	R\$ 209,01	R\$ 2.090,10
42	30	pç	SERROTE PARA PVC, DE 300MM – 12"	R\$ 202,54	R\$ 6.076,20
43	250	pç	TARRACHA, DE 3/4" PARA PVC	R\$ 19,12	R\$ 4.780,00
44	2	pç	TARRACHA DE 1.1/2" PARA PVC	R\$ 85,46	R\$ 170,92
45	10	pç	TARRACHA DE 2" PARA PVC	R\$ 111,93	R\$ 1.119,30

PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 28.777,40 (vinte e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).					

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	400	CAIXA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103.	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
6	80	FARDO	SACO KRAFT P/ PÃO (FARDO DE 500 PEÇAS)	R\$ 15,42	R\$ 1.233,60
Total do LOTE 1 (itens 1 e 6): R\$ 2.697,60					

LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	980	PEÇA	SABONETE EM BARRA	R\$ 1,75	R\$ 1.715,00
19	660	PEÇA	SABÃO EM BARRA	R\$ 2,55	R\$ 1.683,00
20	420	PEÇA	SABÃO EM PÓ	R\$ 8,14	R\$ 3.418,80

Total do LOTE 4 (itens 5,19 e 20): R\$ 6.816,80					
---	--	--	--	--	--

LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	330	PEÇA	SAPONÁCEO EM PÓ	R\$ 4,51	R\$ 1.488,30
13	1200	PEÇA	LIMPADOR P/ LIMPEZA PESADA	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
14	1.900	PEÇA	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML	R\$ 1,78	R\$ 3.382,00
15	100	PACOTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	R\$ 1,88	R\$ 188,00
16	1.250	PEÇA	ESPONJA DUPLA FACE	R\$ 0,99	R\$ 1.237,50

Total do LOTE 5 (itens 7,13,14,15 e 16): R\$ 13.375,80					
--	--	--	--	--	--

LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	170	PEÇA	VASSOURA DE PALHA	R\$ 16,34	R\$ 2.777,80
9	20	PEÇA	VASSOURÃO DE NYLON	R\$ 17,13	R\$ 342,60
12	20	PEÇA	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS, ATÓXICO	R\$ 14,80	R\$ 296,00
18	10	PEÇA	PÁ PARA LIXO	R\$ 7,03	R\$ 70,30
21	16	PEÇA	ESCOVA DE MÃO	R\$ 4,95	R\$ 79,20
22	14	PEÇA	VASSOURA PARA TETO	R\$ 15,55	R\$ 217,70
24	60	PEÇA	VASSOURA DE NYLON	R\$ 8,66	R\$ 519,60
28	400	PEÇA	PANO DE CHÃO XADREZ	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00

Total do LOTE 6 (itens 8,9,12,18,21,22,24 e 28): R\$ 5.887,20					
---	--	--	--	--	--



## PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais).

LOTE 2						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	6700	CEN-TO	COPO PLÁSTICO 200 ML (100 UNIDADES)	R\$ 4,60	R\$ 30.820,00	ECOCOPPO
3	3500	CEN-TO	COPO PLÁSTICO 50 ML (100 UNIDADES)	R\$ 2,08	R\$ 7.280,00	ALTACOPPO
Total do LOTE 2 (itens 2 e 3): R\$ 38.100,00						

## PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - VALTER NUNES DA ROCHA ME

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 54.376,36 (cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos).

LOTE 3						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
4	27.584	rolo	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	R\$ 1,19	R\$ 32.824,96	SUPREME
LOTE 9						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	\$ TOTAL	MARCA
23	260	galão	DESINFETANTE (EMBALAGEM DE 5 LITROS)	R\$ 82,89	R\$ 21.551,40	AUDAX

## PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LICITAPIRA DO AAO Z COMERCIAL EIRELI EPP

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 629,30 (seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos).

LOTE 8						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
17	70	kg	ESTOPA PURA	R\$ 8,99	R\$ 629,30	AMERICANA

## PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 23.319,50 (vinte e três mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

LOTE 7						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
10	1.920	L	ÁGUA SANITÁRIA (1.000 ML).	R\$ 2,05	R\$ 3.936,00	TRIEX
11	1.150	L	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA DE-SINFECÇÃO.	R\$ 5,67	R\$ 6.520,50	NINA
LOTE 10						
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
25	15.000	saco	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 50 LITROS	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	RIB PLAS-TIC
26	18.000	saco	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 100 LITROS	R\$ 0,46	R\$ 8.280,00	RIB PLAS-TIC
27	10.300	sc	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 15 LITROS	R\$ 0,11	R\$ 1.133,00	RIB PLAS-TIC

## PREGÃO N.º 100/2020 - PROCESSO N.º 4156/2020 - L.A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de tubos de PEAD (polietileno – azul – de alta densidade).  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1 (COTA PRINCIPAL)	37.500	M	TUBO DE PEAD POLIETILENO PE – 80 DE 20 MM	R\$ 2,770	R\$ 103.875,00	POLI-TEJO

LOTE 03						
3 (COTA RESERVADA)	12.500	M	TUBO DE PEAD POLIETILENO PE – 80 DE 20 MM	R\$ 2,770	R\$ 34.625,00	POLI-TEJO

## PREGÃO N.º 100/2020 - PROCESSO N.º 4156/2020 - LUIS OTAVIO PORTOGHESE FORTUNATO - EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de tubos de PEAD (polietileno – azul – de alta densidade).  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 2						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	8.000	m	TUBO DE PEAD POLIETILENO DE 32 MM	R\$ 5,61	R\$ 44.880,00	TIGRE

## PREGÃO N.º 121/2020 - PROCESSO N.º 4839/2020 - SPECIALATTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de leite, açúcar e café.  
Vigência: 06 meses.  
Valor total estimado: R\$ 45.550,80 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

LOTE 1						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	2.820	kg	AÇÚCAR CRISTAL (EMBALAGEM DE 5 KG)	R\$ 2,79	R\$ 7.867,80	MAIS DOCE

LOTE 3						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
3	9.540	L	LEITE INTEGRAL (EMBALAGEM LONGA VIDA)	R\$ 3,95	R\$ 37.683,00	LIDER

## PREGÃO N.º 121/2020 - PROCESSO N.º 4839/2020 - RESERVA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de leite, açúcar e café.  
Vigência: 06 meses.  
Valor total estimado: R\$ 23.976,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	1.620	kg	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO	R\$ 14,80	R\$ 23.976,00	RESERVANATURAL SÍTIO SÃO FRANCISCO

## PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 9.185,00 (nove mil, cento e oitenta e cinco reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	1500	pç	UNIÃO DN 20, DE PP, PARA INTERLIGAR TUBOS DE POLIETILENO	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00	HIFERSANE

LOTE 5						
5	250	pç	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 100/110 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA	R\$ 27,20	R\$ 6.800,00	HIFERSANE
ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.						

## PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 96.540,00 (noventa e seis mil, quinhentos e quarenta reais).

LOTE 1						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	8.000	pç	ADAPTADOR DN 20 MM, ROSCA 3/4", DE PP, ROSCA 3/4", PARA TUBO DE POLIETILENO	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00	KALTEX

LOTE 4						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
4	4.500	pç	AMPLA PARTICIPAÇÃO TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 50/60 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA	R\$ 14,49	R\$ 65.205,00	KALTEX

LOTE 7						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
7	1.500	pç	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 50/60 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA	R\$ 14,49	R\$ 21.735,00	KALTEX

## PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - L.A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 2.779,50 (dois mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 6						
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
6	150	pç	TÊ 90° EM POLIPROPILENO (PP) DN 32 MM (1"), COMPRESSÃO PARA TUBOS DE PEAD	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50	DOAL PLAS-TIC
ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.						





**PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - UNISEG COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME.**

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

**LOTE 1**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
15	10	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 38	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
16	10	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 40	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
17	10	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 42	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
18	15	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 44	R\$ 64,00	R\$ 960,00	UNISEG
19	40	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 46	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	UNISEG
20	5	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 52	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
21	10	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 54	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
22	5	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 56	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
25	5	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 62	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
26	5	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 64	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
33	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 38	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
34	100	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 40	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	UNISEG
35	30	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 42	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	UNISEG
36	70	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 44	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00	UNISEG
37	30	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 46	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	UNISEG
38	60	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 48	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00	UNISEG
39	10	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 50	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
40	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 52	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
41	10	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 54	R\$ 64,00	R\$ 640,00	UNISEG
42	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 56	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
43	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 58	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
44	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 60	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
45	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 62	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
46	5	pç	CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 64	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG
49	35	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 48	R\$ 64,00	R\$ 2.240,00	UNISEG
50	5	pç	CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 50	R\$ 64,00	R\$ 320,00	UNISEG

**PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - GILBERTO JULIO MARANGON – ME.**

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 26.997,50 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 2**

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
8	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO PP	R\$ 46,36	R\$ 463,60	SCONDERIJO
9	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO P	R\$ 46,36	R\$ 463,60	SCONDERIJO
10	50	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO M	R\$ 46,36	R\$ 2.318,00	SCONDERIJO
11	130	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO G	R\$ 46,36	R\$ 6.026,80	SCONDERIJO
12	100	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO GG	R\$ 46,36	R\$ 4.636,00	SCONDERIJO
13	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EG	R\$ 46,36	R\$ 463,60	SCONDERIJO
14	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO ESPECIAL	R\$ 46,36	R\$ 463,60	SCONDERIJO
23	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EXG	R\$ 42,49	R\$ 424,90	SCONDERIJO
24	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EXGG	R\$ 42,49	R\$ 424,90	SCONDERIJO
27	50	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO PP	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00	SCONDERIJO
28	120	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO M	R\$ 37,66	R\$ 4.519,20	SCONDERIJO
29	50	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO G	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00	SCONDERIJO
30	50	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO GG	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00	SCONDERIJO

31	5	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EG	R\$ 37,66	R\$ 188,30	SCONDERIJO
32	5	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO ESPECIAL	R\$ 40,56	R\$ 202,80	SCONDERIJO
47	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EXG	R\$ 37,66	R\$ 376,60	SCONDERIJO
48	10	pç	CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EXGG	R\$ 37,66	R\$ 376,60	SCONDERIJO

**PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO - ME.**

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 2.949,00 (dois mil, novecentos e quarenta e nove reais).

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
7	100	pç	BONÉ OPERACIONAL	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00	DC

**PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - UNIFORMES CAMPINAS EIRELI - EPP.**

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 8.189,95 (oito mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

**LOTE 3**

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	20	pç	BERMUDA, TAMANHO P	R\$ 44,27	R\$ 885,40	UNIFORMES CAMPINAS
2	30	pç	BERMUDA, TAMANHO M	R\$ 44,27	R\$ 1.328,10	UNIFORMES CAMPINAS
3	40	pç	BERMUDA, TAMANHO G	R\$ 44,27	R\$ 1.770,80	UNIFORMES CAMPINAS
4	30	pç	BERMUDA, TAMANHO GG	R\$ 44,27	R\$ 1.328,10	UNIFORMES CAMPINAS
5	35	pç	BERMUDA, TAMANHO EG	R\$ 44,27	R\$ 1.549,45	UNIFORMES CAMPINAS
6	30	pç	BERMUDA, TAMANHO ESPECIAL.	R\$ 44,27	R\$ 1.328,10	UNIFORMES CAMPINAS

Piracicaba, 30 de abril de 2021.

Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini  
Setor de Suprimentos

## Atenção!

A queima de alguns **tipos de plásticos** libera gases tóxicos que podem **provocar câncer**

# QUEIMADAS: APAGUE ESSA IDEIA!



**DENÚNCIAS E AVISOS DE INCÊNDIOS**

Corpo de Bombeiros **193**  
Guarda Civil de Piracicaba **153**  
Defesa Civil **199**  
Pelotão Ambiental (19) **3426-1996**  
SIP **156**